

Bent Pedersen A/S

Storegade 244
6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 15214678

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.06.2018

Dirigent

Navn: Michael Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Pengestrømsopgørelse for 2017	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bent Pedersen A/S
Storegade 244
6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 15214678
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 75140355
Telefax: 75140344
Hjemmeside: www.bent-pedersen.dk
E-mail: info@bentpedersen.dk

Bestyrelse

Michael Pedersen
Søren Pedersen
Dorthe Søjberg Pedersen

Direktion

Michael Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	433.864	406.106	374.529	321.859	271.904
Bruttoresultat	20.351	19.923	17.310	15.074	14.088
Driftsresultat	7.313	7.505	5.956	3.560	4.150
Resultat af finansielle poster	(1.320)	(1.224)	(885)	(965)	(991)
Årets resultat	4.619	4.920	3.895	1.933	2.386
Samlede aktiver	108.507	114.984	108.531	101.133	91.826
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.996	1.420	1.128	3.121	339
Egenkapital	33.205	30.886	27.766	25.271	24.738
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	4,7	4,9	4,6	4,7	5,2
Nettomargin (%)	1,1	1,2	1,0	0,6	0,9
Egenkapitalens forrentning (%)	14,4	16,8	14,7	7,7	9,9
Soliditetsgrad (%)	30,6	26,9	25,6	25,0	26,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2013".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg og servicering af nye Mercedes-Benz, Chrysler Jeep, Smart, Mitsubishi, Fiat, Renault, Dacia, Opel og Alfa Romeo automobiler mv.

Hovedaktiviteten foregår i Esbjerg, men selskabet har desuden værksteder og lagre i Varde og Sønderborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.618.804 kr. mod et overskud på 4.919.921 kr. sidste år.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer omsætning og resultat på samme niveau i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		433.864.221	406.106.368
Vareforbrug		(356.704.120)	(329.243.468)
Produktionsomkostninger	1, 2	<u>(56.809.393)</u>	<u>(56.939.746)</u>
Bruttoresultat		20.350.708	19.923.154
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(13.037.980)</u>	<u>(12.418.138)</u>
Driftsresultat		7.312.728	7.505.016
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		104.000	139.000
Andre finansielle indtægter		207.045	244.701
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.631.418)</u>	<u>(1.607.535)</u>
Resultat før skat		5.992.355	6.281.182
Skat af årets resultat	3	<u>(1.373.551)</u>	<u>(1.361.261)</u>
Årets resultat	4	<u>4.618.804</u>	<u>4.919.921</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Goodwill		97.333	236.333
Immaterielle anlægsaktiver	5	97.333	236.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.947.381	2.725.325
Indretning af lejede lokaler		3.667.854	403.630
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	754.422
Materielle anlægsaktiver	6	5.615.235	3.883.377
Andre værdipapirer og kapitalandele		126.868	121.554
Deposita		1.050.237	1.275.323
Finansielle anlægsaktiver	7	1.177.105	1.396.877
Anlægsaktiver		6.889.673	5.516.587
Fremstillede varer og handelsvarer		76.885.233	83.168.610
Varebeholdninger		76.885.233	83.168.610
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.286.915	21.918.349
Igangværende arbejder for fremmed regning		692.848	572.661
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.927.945	2.783.888
Udskudt skat	8	85.000	50.000
Andre tilgodehavender		697.933	930.385
Tilgodehavender		24.690.641	26.255.283
Likvide beholdninger		40.980	43.758
Omsætningsaktiver		101.616.854	109.467.651
Aktiver		108.506.527	114.984.238

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	6.000.000	6.000.000
Overført overskud eller underskud		24.905.138	22.586.334
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.300.000	2.300.000
Egenkapital		33.205.138	30.886.334
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		450.110	1.344.451
Langfristede gældsforpligtelser	10	450.110	1.344.451
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	900.000	870.000
Bankgæld		8.269.501	20.097.075
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.706.524	1.359.587
Leverandører af varer og tjenesteydelser		54.573.226	53.185.760
Skyldige sambeskatningsbidrag		184.887	329.423
Anden gæld		9.217.141	6.911.608
Kortfristede gældsforpligtelser		74.851.279	82.753.453
Gældsforpligtelser		75.301.389	84.097.904
Passiver		108.506.527	114.984.238
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.000.000	22.586.334	2.300.000	30.886.334
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.300.000)	(2.300.000)
Årets resultat	0	2.318.804	2.300.000	4.618.804
Egenkapital ultimo	6.000.000	24.905.138	2.300.000	33.205.138

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		7.312.729	7.505.016
Af- og nedskrivninger		2.237.408	2.227.815
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>11.922.955</u>	<u>(7.473.686)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		21.473.092	2.259.145
Modtagne finansielle indtægter		311.044	383.701
Betalte finansielle omkostninger		(1.631.418)	(1.607.535)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.553.087)</u>	<u>(1.362.018)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		18.599.631	(326.707)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.995.580)	(1.420.380)
Salg af materielle anlægsaktiver		160.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(100.000)
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>225.086</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.610.494)	(1.520.380)
Afdrag på lån mv.		(864.341)	(835.110)
Udbetalt udbytte		<u>(2.300.000)</u>	<u>(1.800.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.164.341)	(2.635.110)
Ændring i likvider		11.824.796	(4.482.197)
Likvider primo		<u>(20.053.317)</u>	<u>(15.571.120)</u>
Likvider ultimo		(8.228.521)	(20.053.317)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		40.980	43.758
Kortfristet gæld til banker		<u>(8.269.501)</u>	<u>(20.097.075)</u>
Likvider ultimo		(8.228.521)	(20.053.317)

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	44.148.784	41.606.905
Pensioner	3.587.276	3.366.738
Andre omkostninger til social sikring	1.351.494	1.257.769
Andre personaleomkostninger	37.213	356.348
	49.124.767	46.587.760
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	120	113
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	139.000	139.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.103.722	1.995.271
	2.242.722	2.134.271
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.385.462	1.530.034
Ændring af udskudt skat	(35.000)	(198.000)
Regulering vedrørende tidligere år	23.089	29.227
	1.373.551	1.361.261
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.300.000	2.300.000
Overført resultat	2.318.804	2.619.921
	4.618.804	4.919.921

Noter

	Goodwill		
	kr.		
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			695.000
Kostpris ultimo			695.000
Af- og nedskrivninger primo			(458.667)
Årets afskrivninger			(139.000)
Af- og nedskrivninger ultimo			(597.667)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			97.333
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	16.261.167	1.636.999	754.422
Tilgange	937.562	3.812.440	(754.422)
Afgange	(260.000)	(220.736)	0
Kostpris ultimo	16.938.729	5.228.703	0
Af- og nedskrivninger primo	(13.535.842)	(1.233.369)	0
Årets afskrivninger	(1.555.506)	(548.216)	0
Tilbageførsel ved afgange	100.000	220.736	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.991.348)	(1.560.849)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.947.381	3.667.854	0

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	178.761	1.275.323
Afgange	0	(225.086)
Kostpris ultimo	178.761	1.050.237
Nedskrivninger primo	(57.207)	0
Årets nedskrivninger	5.314	0
Nedskrivninger ultimo	(51.893)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	126.868	1.050.237

	2017 kr.	2016 kr.
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	19.000	10.000
Materielle anlægsaktiver	204.000	152.000
Varebeholdninger	(138.000)	(112.000)
	85.000	50.000
Bevægelser i året		
Primo	50.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	35.000	
Ultimo	85.000	

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Aktier	26	100000	2.600.000
Aktier	2	25000	50.000
Aktier	1	3350000	3.350.000
	29		6.000.000

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	900.000	870.000	450.110
	900.000	870.000	450.110
		2017	2016
		kr.	kr.
11. Ændring i arbejdskapital			
Ændring i varebeholdninger		6.283.377	(13.054.224)
Ændring i tilgodehavender		1.599.642	5.965.910
Ændring i leverandørgæld mv.		4.039.936	(385.372)
		11.922.955	(7.473.686)
		2017	2016
		kr.	kr.
12. Eventualforpligtelser			
Kautions- og garantiforpligtelser		10.900.000	8.000.000
Andre eventualforpligtelser		38.800.000	32.750.000
Eventualforpligtelser i alt		49.700.000	40.750.000

Kautions og garantiforpligtelser omfatter kautioner for kunders finansiering af biler hos finansieringsselskaber.

Andre eventualforpligtelser omfatter tilbagekøbsforpligtelser for kunders finansiering af biler hos Mercedes-Benz Finans Danmark A/S samt huslejeforpligtelse for lejede lokaler indtil bindingsperiodens udløb 30.11.2021. Af de opførte forpligtelser effektueres 17.700.000 kr. (31.12.2016 11.900.000 kr.) idet kommende år.

Pengeinstitut har afgivet bankgarantier overfor udlejer, toldvæsenet, og leverandører for betalinger. Garantierne udgør 31.12.2017 3.315.000 kr. (31.12.2016 3.315.000 kr.)

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bent Pedersen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til bilimportører er ejendomsforbehold i nye biler med bogført værdi 45.834.521 kr. (31.12.2016 47.370.131 kr.)

14. Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabsloven §98 stk. 7 oplyses transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsmæssige vilkår. Der har ikke i regnskabsåret været transaktioner, som ikke er gennemført på markedsvilkår i regnskabsåret.
